

Docu 30360854  
Recop 30360386



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  
Domicilio Fiscal  
Av. Juárez N° 976, Col. Centro  
C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33)3134-2222  
R.F.C. JGU 250907-MH5

## ORDEN DE COMPRA

145
NÚMERO

25	11	2024
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.1.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOGEN 2024
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

ALEJANDRA KARINA RAMÍREZ MARTÍNEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		RFC	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	PILA 2016 3V	4	\$ 21.55	\$ 86.21
PZA	CINTA DOBLE CARA TUK	4	\$ 51.73	\$ 206.90
PZA	CARTUJO DE SILICON	3	\$ 62.93	\$ 188.79
PZA	FOCO LED 10W	15	\$ 12.93	\$ 193.96
PZA	ROLLO DE RAFIA	3	\$ 107.76	\$ 323.28
PZA	CUELLO DE CERA CON GUIA	7	\$ 25.00	\$ 175.00
PZA	CUELLO DE CERA	6	\$ 15.52	\$ 93.10
MTS	MALLASOMBRA AL 95% DE SOBRA POR METRO	34	\$ 129.31	\$ 4,396.55
KILO	SOGA POR KILOGRAMO	4.5	\$ 90.52	\$ 407.33
PZA	BOTON PARA DESCARGA WC	2	\$ 162.07	\$ 324.14
PZA	BOTIQUIN	1	\$ 853.45	\$ 853.45
PZA	MULTICONECTOR PARA TINACO	3	\$ 228.45	\$ 685.35
PZA	CONECTOR MACHO CPVC 3/4" CON BRONCE	4	\$ 47.41	\$ 189.65
PZA	CONECTOR HEMBRA 3/4" PLUS	3	\$ 58.62	\$ 175.86
PZA	TEE PLUS HEMBRA 3/4	3	\$ 77.59	\$ 232.76
MTS	TRAMO DE TUBO PLUS 3/4"	9	\$ 159.48	\$ 1,435.35
PZA	CODO TUBO PLUS 3/4"	5	\$ 6.90	\$ 34.48
PZA	REDUCCION PLUS 3/4" 1/2"	6	\$ 6.90	\$ 41.38
PZA	COPLA 3/4" TUBOPLUS	6	\$ 12.07	\$ 72.41
PZA	COPLA CPVC 3/4"	3	\$ 2.59	\$ 7.76
PZA	CONECTOR MACHO 1/2" PLUS	3	\$ 42.24	\$ 126.72
PZA	CODO TUBO PLUS 3/4" 45°	2	\$ 14.66	\$ 29.31
PZA	LLAVE TUBO PLUS 3/4"	1	\$ 34.48	\$ 34.48
PZA	CINTA TEFLON 3/4"	2	\$ 12.93	\$ 25.86
PZA	JUEGO DE TORNILLOS PARA WC	6	\$ 18.97	\$ 113.79
PZA	EXTENSION REFORZADA USO RUDO 2 MTS.	6	\$ 73.28	\$ 439.65
PZA	REGULADOR DE VOLTAJE STEREN	2	\$ 159.48	\$ 318.96
KILO	BOLSA JUMBO POR KG	6	\$ 56.04	\$ 336.21
PZA	LLAVE NARIZ URREA	3	\$ 118.97	\$ 356.90
PZA	LAMPARA PARA CABEZA	1	\$ 224.14	\$ 224.14
PZA	GUANTES DE POLIESTER RECUBIERTOS DE LATEX COD. 15266	7	\$ 50.86	\$ 356.04
PZA	PROBADOR DE TENSION TIPO PLUMA TRUPER COD.102141	1	\$ 84.48	\$ 84.48
PZA	TIJERAS PARA PODAR COD. 18463	2	\$ 125.00	\$ 250.00
PZA	TALACHE PICO TRUPER COD. 18647	1	\$ 228.45	\$ 228.45
PZA	PILA AAA DURACELL	12	\$ 21.55	\$ 258.62
PZA	CERRADURA POMO HERMEX BASIC 1	2	\$ 241.38	\$ 482.76



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  
Domicilio Fiscal

Av. Juárez N° 976, Col. Centro  
C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33)3134-2222  
R.F.C. UGU 250907-MH5

## ORDEN DE COMPRA

145
NÚMERO

25	11	2024
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

<b>CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE</b>
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.1.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOGEN 2024
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

ALEJANDRA KARINA RAMÍREZ MARTÍNEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		RFC	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	CINTA PARA DUCTO 50M	2	\$ 133.62	\$ 267.24
PZA	PEGAMENTO TEK BOND	1	\$ 47.41	\$ 47.41
PZA	MONOMANDO PARA FREGADERO	1	\$ 698.28	\$ 698.28
PZA	APAGADOR MODUS	4	\$ 43.10	\$ 172.41
PZA	PINZA DE PRESION 7" MORDAZA RECTA TRUPER COD. 17422	1	\$ 150.86	\$ 150.86
PZA	CINTA DELIMITADORA TRUPER COD. 12597	3	\$ 75.86	\$ 227.59
MTS	HULE NEGRO # 4 POR METRO	37	\$ 43.10	\$ 1,594.83
PZA	CANALETA CON ADHESIVO 3/4"	7	\$ 36.21	\$ 253.45
PZA	CONTACTO DUPLEX ROYER 100	18	\$ 63.79	\$ 1,148.28
PZA	PAQUETE DE PIJA PARA TABLARROCA 1"	2	\$ 21.55	\$ 43.10
MTS	CABLE STROM POR METRO #12	43	\$ 15.52	\$ 667.24
PZA	MANGUERA PARA LAVAVO 40 CM COFLEX	6	\$ 45.69	\$ 274.14
PZA	COPEL HIDRAULICO 2"	8	\$ 18.97	\$ 151.72
PZA	LLANTA O RÓDAJA PARA MUEBLE	8	\$ 15.52	\$ 124.14
PZA	CINTA DE MONTAJE PRETUL	2	\$ 51.73	\$ 103.45
PZA	CAJA PARA CANALETA	18	\$ 10.35	\$ 186.21
PZA	CANALETA DE 1/2 C/ ADHESIVO	14	\$ 27.59	\$ 386.21
PZA	CANDADO PHILLIPS No.114	1	\$ 146.55	\$ 146.55
PZA	MANGUERA COFLEX 1 MT PARA LAVABO	2	\$ 90.52	\$ 181.04
PZA	TEE GALVANIZADA 1/2"	2	\$ 12.93	\$ 25.86
PZA	NIPLÉ GALVANIZADO 1/2" X 2	6	\$ 8.62	\$ 51.72
PZA	LLAVE ANGULAR URREA	4	\$ 127.59	\$ 510.35
PZA	CINTA METRICA DE 3 MTS.	1	\$ 103.45	\$ 103.45
PZA	CINTA CADENA	1	\$ 310.35	\$ 310.35
PZA	CINTA MASKING TAPE 1"	3	\$ 31.90	\$ 95.69
PZA	CINTA MASKING TAPE 3/4	3	\$ 20.69	\$ 62.07
PZA	CINTA AISLANTE 3M	8	\$ 25.86	\$ 206.90
PZA	TRAMO DE TUBO PVC HIDRAULICO 2" RD26	12	\$ 228.45	\$ 2,741.38
PZA	PAR DE GUANTES DE PIEL	8	\$ 76.72	\$ 613.79
PZA	LIJA # 320	8	\$ 10.35	\$ 82.76
PZA	PAQUETE CINCHO PLASTICO 25CM 200MM	2	\$ 47.42	\$ 94.83
PZA	MESA PLEGABLE 1.20 MT	1	\$ 892.24	\$ 892.24
PZA	LAMPARA AJUSTABLE DE 24W	18	\$ 77.59	\$ 1,396.55
PZA	CHAPA POMO HERMEX	2	\$ 120.69	\$ 241.38
PZA	NAVAJA UN FILO	14	\$ 2.59	\$ 36.21
PZA	CHAPA PARA PUERTA DE ALUMINIO	3	\$ 413.79	\$ 1,241.38



UNIVERSIDAD DE GUAJALAJARA  
**Domicilio Fiscal**  
 Av. Juárez N° 976, Col. Centro  
 C.P. 41100  
 Guajalajara Jalisco México  
 Teléfono (33)3134-7222  
 R.F.C. UGU 250997-MHb

## ORDEN DE COMPRA

145		
NÚMERO		
25	11	2024
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

**CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE**  
 ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	
No. FONDO:	1.1.2.
PROGRAMA:	INGRESOS AUTOGEN 2024
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.3.	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(495) 992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

ALEJANDRA KARINA RAMÍREZ MARTÍNEZ			
PROVEEDOR			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		RFC	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	FOCO LED 12W	6	\$ 30.17	\$ 181.04
IMPORTE CON LETRA: TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 50/100 M.N.				SUB-TOTAL \$ 29,502.18
				IVA 16% \$ 4,720.32
				TOTAL \$ 34,222.50

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES					
FECHA DE ENTREGA:	AL PAGO	LUGAR DE ENTREGA:	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO. MÉXICO	FIANZAS	
PAGO DE CONTADO:	X	PAGO:		a) ANTICIPO:	
PAGO EN PARCIALIDADES:		No. DE PARCIALIDADES:		b) CUMPLIMIENTO:	

OBSERVACIONES

ELABORO  
 MTR. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS

ASESOR DE ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA  
 DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS

Vo. Bo. ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE  
 MTR. URIEL NUÑO GUTIÉRREZ

NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR  
 Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra

- Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.
- Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.
- Eliminada cifra alfanumérica, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.
- Eliminada una firma, con fundamento en el Artículo 21.1, fracción I de la LTAIPEJM Artículo 3.1, fracción IX de la LPDPPSOEJM Lineamiento Trigésimo Octavo, fracción I. punto 1. de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versión Públicas.



**ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA**

<b>MODALIDAD:</b>	Adjudicación directa – AD-OC145-CUNORTE-2024
<b>DEPENDENCIA:</b>	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
<b>NOMBRE:</b>	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO MENOR
<b>PROGRAMA:</b>	INGRESOS AUTOGENERADOS 2024

En la ciudad de Colotlán, Jalisco, siendo las 11:46 horas del día 25 de noviembre de 2024, el que suscribe Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez, Rector del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, en uso de las atribuciones estipuladas en los artículo 16 fracción IV, artículo 23 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad de Guadalajara, y de acuerdo a los requerimientos y necesidades propias del Centro Universitario, emito la presente resolución de adjudicación directa por un importe de \$34,222.50 (Treinta y cuatro mil doscientos veintidós pesos 50/100 M.N) IVA incluido., al proveedor que se describe a continuación:

**Empresa:** ALEJANDRA KARINA RAMÍREZ MARTÍNEZ

Lo anterior, en virtud de haber reunido las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte y haber garantizado satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.



**Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez**  
Rector



**DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS.** Secretaría Administrativa

**MTRO. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS.** Unidad de compras y adquisiciones